
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 
   JULIANO FAVRETTO, Prefeito Municipal de Água Santa, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art.72 e 75, Inciso I, Lei 
Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número – 035/2025 
 

c) Objetivo: Prestação de serviço referente ao 
Levantamento Topográfico, em terreno localizado no 
perímetro urbano, de propriedade do Sr. Valdocir Roman 
conforme matricula 4.948, por interesse público, para dar 
andamento em projeto turístico, conforme memorial 
descritivo do setor de engenharia do município. 
 

d) O período da contratação deverá ser de 30 (trinta) dias a 
contar da assinatura do contrato. O valor da contratação 
é de R$7.963,03 (sete mil, novecentos e sessenta e três 
reais, três centavos), conforme orçamento apresentado. 

 
e) Fornecedor:  

 TOPOMEN SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA 
CARTOGRAFIA E GEODESIA LTDA CNPJ: 
30.546.511/0001-74;  

                                 
f) Embasamento: Art.72 e 75, Inciso I, da Lei 14.133/2021, 

e alterações posteriores. 
 

g) Dotação orçamentária:  
0301 3390 30 05 00 00 2009 (2658) 

 
Água Santa RS, 22 de abril de 2025. 

 
 

 
 

      
                             JULIANO FAVRETTO 

PREFEITO MUNICIPAL  
 


